Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

HIERONYMIANAE
cessurus. Nunquid dixit rebaptizentur, qui in Nicolitarum fide baptizati sunt? vel impo-
nuntur eis manus, qui eo tempore apud Per-
gamenos crediderunt, quo disciplinam tene-
bant Baalam? quin potius age, inquit, pénitentia:
sin autem, ego veniam tibi citio, & pugna-
bo tecum in rhompea oris mei. Tom. 2. in Dialogo
contra Luciferianos, cap. 8.

Hæreticos
non esse re-
baptizandos

Si enim hæretici baptismus non habent: & i-
deò rebaptizandi ab Ecclesia sunt, quia in Ec-
clesia non fuerunt; ipse quoque Hilarius non est
Christianus: in ea quippe Ecclesia baptizatus
est, quæ semper ab hæreticis baptismum rece-
pit. Antequam Ariminensis synodus fieret, an-
tequam Lucifer exularet, Hilarius Romanæ Ecclesie
Diaconus ab hæreticis venientes, in eō,
quod prius acceperant, baptismate suscipiebat.
Nisi forte tantum Arianii hæretici sunt, & ab
his solis baptizatum recipere non licet, ab alijs licet:
Diaconus eras, & Hilari, & a Manichæis
baptizatus recipiebas, Diaconus erat, & Hebi-
onis baptisma comprobabas: repente, postquam
exortus est Arius, totus tibi displicere cœpisti.
Segregaste cum tuis vernalis, & nouum balneum
aperis. Si te Angelus aliquis, aut Apostolus reba-
ptizauit: non infringo, quod sequeris. si verò
in sinu meo natus, si vberum meorum lacte nutritus,
aduersum me gladium levas: redde, quod dedi:
& esto, si potes, aliter Christianus. Ibidem
cap. 9.

Articulus XI. Anabaptismum Nova-
rianis, Arianis, & Donatis
in vnu fuisse.

Anabap-
timus.

ANTEQAM Ariminensis synodus fieret, an-
tequam Lucifer exularet, Hilarius Romanæ Ecclesie
Diaconus ab hæreticis venientes, in eō,
quod prius acceperant, baptismate suscipiebat.
Nisi forte tantum Arianii hæretici sunt, & ab his
solis baptizatum non licet, ab alijs licet,
Diaconus eras & Hilari, & a Manichæis baptizatus
recipiebas, Diaconus eras, & Hebionis baptisma
comprobabas: repente postquam exortus est
Arius, totus tibi displicere cœpisti. Segregate
cum tuis vernalis, & nouum balneum aperis. Si
te angelus aliquis, aut Apostolus rebaptizauit;
non infringo, quod sequeris, si verò in sinu meo
natus, si vberum meorum lacte nutritus, aduersum
me gladium levas: redde, quod dedi: & esto
si potes, aliter Christianus. Tom. 2. in Dialogo contra
Luciferianos cap. 9.

VNVS Dominus, vna fides, vnum baptisma,
& cœt.] Vnum baptisma, & contra Valentiniūm,
facit, qui duo baptisata esse contendit, & con-
tra omnes hæreticos: vt sciant non habere se
baptisata, sed in vna Christi Ecclesia fontem ef-
fici vitalem. Tom. 6. libro secundo Commentar. in cap. 4.
ad Ephesios.

Articulus XII. Baptismum extra Eccle-
siam inuilem esse, & ad conseqeu-
tiam gratiam Spiritu-
tus sancti.

Affor. 2.

SI illud abiiciendum putas, quia cum audif-
sent Apostoli, qui erant Hierosolymis, quia
recepit Samaria verbum Dei, miserunt ad eos
Petrum & Ioannem, qui cum venissent ad eos, o-

raverūt pro eis, vt acciperent spiritum sanctum,
nondum enim cederat super illum illorum.
Cur ita factum sit, in consequentibus discepi-
ens enim ait: Sed solum baptizati erant in nomine
Domini Iesu. Tunc imponebant illis manus, &
accipiebant Spiritum sanctum. Hoc loco si &
tu similiter te facere dicis, quia hæretici non ba-
ptizauerunt in Spiritu sancto: scias Philippum
ab Apostolis non fuisse diuīsum: eandem habui-
scé Ecclesiā; eundem Dominum Iesum Chri-
stum prædicasse; Diaconum certè fuisse eorum,
qui postea manus imposuerunt. Tu verò cùm a-
pud Arianos non Ecclesiā dicas esse, sed syna-
gogam, nec clericos Dei, sed creature & idolo-
rum cultores, quomodo in dispari causa eandem
affirsi rationem te tenere? Tom. 2. in Dialogo contra
Luciferianos cap. 4.

ORTHO. Cū in patre & filio & Spiritu S. bapti-
zatus homo templum Domini fiat: cum veteri
æde destructa, nouum trinitatis delubrum edi-
ficetur: quo modo dicis: sine aduentu Spiritus
sancti apud Arianos peccata posse dimitti? quo
modo antiquis sordibus anima purgatur, que
sanctum non habet Spiritum? neque enim aqua
lauat animam, sed prius ipsa lauatur à spiritu, vt
alias lauare spiritualiter possit. Spiritus, inquit,
Moyse, Domini seruatur super aquam. Ex quo
apparet, baptisma non esse sine Spiritu sancto.
Ibidem cap. 3.

LVCIR. esto quippe, apud Arianos ne baptismus
quidem esse, & ideò Spiritum sanctum, ab eis
non posse haberi, quia nequum remissionem pec-
catorum acceperint: totum hoc victoriae meæ
proficit; & argumentorum tuorum palestra mihi
palmam victoriae sudat. Arianus baptisma non
habet, & quo modo Sacerdotium habet? Laicus
apud eos non est, & quo modo Episcopus esse po-
test? Mihi recipere mendicum non licet, tu reci-
pis regem: vos hosti castra traditis, & à nobis per
fuga reiciendus est? Ibidem cap. 5.

ORTHOPOXVS. Nouum rem affirsi, vt Christi
anum quisquam factus sit ab eo, qui non fuit
Christianus, accedens ad Arianos in qua fide ba-
ptizatus est? nempe in ea quam habebant Arianis:
aut si iam ipse bene credebat, & sciens ab hæreti-
cis baptizatus est erroris veniam non meretur. Ve-
rum hoc penitus absurdum est, vt discipulus ad
magistrum vadens ante sit artifex, quam doce-
tur; vt modo ab idolorum veneratione conuersus
nouerit Christum melius, quam ille, qui doceat.
at dicis: simpliciter in patre & filio & spiritu san-
cto credidit, & ideo baptisma consecutus est. Que
est ista, quæso, simplicitas, nefare quod credas?
Simpliciter credidit. Quid credidit? certè aut tria
nomina audiens, tres deos credit, & idolatra ef-
fectus est; aut in tribus vocabulis trinominem
credens Deum, in Sabellij hæresim incurrit. Aut
edoctus ab Arianis, vnum esse verum Deum pa-
tre, filium, & spiritum sanctum, credidit crea-
turas: aut extra haec quid credere potuerit, ne-
cio: nisi forte homo iam edoctus in Capitolio,
homoufion didicerat trinitatem, sciebat patrem,
& filium, & spiritum sanctum, non natura, sed
personis esse diuinos. Sciebat & filii nomen in pa-
tre, & patris nomen in filio. Ridicula penitus as-
sertio: ante de fide quemquā disputare, quam cre-
dere; ante mysterium scire, quam initiatuſ fit gal-
ter de Deo sentire baptizantē, & aliter baptizatū.
Præterea

Hæretici nō
baptizant in
spiritu san-
cto.

Ariani non
baptizant, neque
baptizant in sa-
lute.

Apud Aria-
nus piri
tus sancti nō
posse peccata
dimiti.

Præterea cum solemne sit in lauacro, post tri-
nitas confessionem interrogare: credis in san-
ctam Ecclesiam? credis remissionem peccato-
rum? quam Ecclesiam credidisse eum dicas? A-
rianorum? sed non habent: nostram? sed extra
hanc baptizatus non potuit eam credere, quam
nesciuit. Ibidem cap. 5. Mox.

ET quando nata es, in die ortus tui non est
precipuis vmbilicus tuus, & car.] Multa sunt la-
uaca, que Aethnici in mysteriis suis, & hæreti-
ci pollicentur, qui omnes lauant, sed non lauant
in salutem. Propterea additum est: & in aqua
non es lora in salutem. Quod quidem non solum
de hæreticis, sed de Ecclesiasticis intelligi potest:
qui non plena fide accipiunt baptismum saluta-
re. De quibus dicendum est, quod acceperint
aquam, sed non acceperint spiritum, sicut & Si-
mon ille Magus, qui pecunia volebat redimere
sequamur, quod peccata dimittit, & liberat à ge-
henna. Quod à gehenna liberat, perfectum est:
nequam baptizatus est in salutem. Tomo quar-
to libro quarto Commentar. in cap. decimum sextum Eze-
chielis.

Affor. 3.

VNVS Dominus, vna fides, vnum baptis-
ma, & cœt.] Vnum baptisma, & contra Valenti-
nūm facit, qui duo baptisata esse contendit &
contra omnes hæreticos: vt sciant non habere se
baptisata, sed in vna Christi Ecclesia fontem
vita est.

Articulus XIII. Baptismum Ioannis non ba-
buisse eandem vim & efficaciam cum Bap-
tismo Christi ad remissionem pec-
catorum.

Dubitatio
cur Ioannes
non dederit
spiritum S.
in baptismo
Ez. 34. 40.
Ioan. 1.

ORTHODOXVS. Quid est hoc, quod Ioan-
nes in baptismo suo, alijs spiritum san-
ctum dare non potuit, qui Christo dedit? &
quis est iste Ioannes? Vox clamantis in deserto:
Parate viam Domini: rectas facite semitas Dei
nostræ, ille qui dicebat: Ecce, agnus Dei, ecce
qui tollit peccata mundi. Minus dico: ille, qui ex
matris utero clamabat: Et unde hoc mihi, vt ve-
niat mater Domini: mei ad me spiritum san-
ctum non dedit, quem Philippus Diaconus, eu-
nuchus dedit? quem Ananias Paulo dedit? Audie-
ctor forsan videat Ioannem præferre cunctis.
Audi Dominum loquentem: Non est in natis
mulierum maior Ioanne Baptista. Nulli enim
contigit prophetarum & annunciarum Christum,
& dixi demonstrare. Et quid mihi necesse est,
in talis viri laudibus immorari, cum à Deo pa-
tre etiam Angelus nuncupetur? Ecce, inquit,
mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui
præparabit viam tuam. Planè Angulum, qui post
materne ventris hospitium eremus desertalecta-
tus, parvulus de serpentibus lusit, qui oculis spe-
ctantibus Christum, nihil aliud est dignatus ap-
picere, qui eloquio Domini, qui nelle & fano
dulciora sunt, dignam Deo vocem eruditus. Et
ne quæstionem moreris, sic decebat crecere pra-
curlorem Domini, iste ergo talis, tantulque,
spiritum sanctum non dedit, quem Cornelius
Centurio, antequam baptizaretur, accepit? Re-
ponde quæsto, cur non dederit? ignoras? audi
quid scriptura docet: Ioannis baptisma non
tam peccata dimittit, quam baptisma pœnitentia
fuit in peccatorum remissionem, id est, in futu-
ram remissionem, quæ esset postea per sanctifi-

Imperfectionis
Verum longius excessi;
& cum aqua frontead-
uerari potuerit impetum submersere, levi-
ora enim tela direxi. Ioannis autem baptis-
ma in tantum imperfectum fuit, vt constet post
ea Christi baptisatae baptizatos, qui ab eo fu-
erant baptizati, ita enim Historia refert: Fa-
ctum est autem cum Apollo esset Corinthis, &
cum Paulus transire superiores partes Asiae,
deuenit Ephesum; & cum inuenisset quosdam
discipulos, dixit ad eos: Si spiritum sanctum
**acepistis, cum credidistis? At illi responde-
runt: Sed nec, si spiritus sanctus sit, baptizatus.**

Affor. 4.

Ratio dubi-
tationis ab
exemplis mi-
noribus.
Affor. 8. 9.

MATTH. 11.

MALACH. 3.

LUCAS 7.

PSALE. 18.

Affor. 10.

Disputationis

dubitationis

Quid est hoc, quod Ioannes in baptismo suo, alijs spiritum sanctum dare non potuit, qui Christo dedit? & quis est iste Ioannes? Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini: rectas facite semitas Dei nostri, ille qui dicebat: Ecce, agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Minus dico: ille, qui ex matris utero clamabat: Et unde hoc mihi, vt veniam mater Domini: mei ad me spiritum sanctum non dedit, quem Philippus Diaconus, eunuchus dedit? quem Ananias Paulo dedit? Auditor forsan videat Ioannem præferre cunctis. Audi Dominum loquentem: Non est in natis mulierum maior Ioanne Baptista. Nulli enim contigit prophetarum & annunciarum Christum, & dixi demonstrare. Et quid mihi necesse est, in talis viri laudibus immorari, cum à Deo patre etiam Angelus nuncupetur? Ecce, inquit, mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam. Planè Angulum, qui post materne ventris hospitium eremus desertalectatus, parvulus de serpentibus lusit, qui oculis spectantibus Christum, nihil aliud est dignatus appetere, qui eloquio Domini, qui nelle & fano dulciora sunt, dignam Deo vocem eruditus. Et ne quæstionem moreris, sic decebat crecere procurlorem Domini, iste ergo talis, tantulque, spiritum sanctum non dedit, quem Cornelius Centurio, antequam baptizaretur, accepit? Responde quæsto, cur non dederit? ignoras? audi quid scriptura docet: Ioannis baptisma non tam peccata dimittit, quam baptisma pœnitentia fuit in peccatorum remissionem, id est, in futuram remissionem, quæ esset postea per sanctificato.

Affor. 11.

Quid est hoc, quod Ioannis acceperant baptisma, quia spiritum sanctum nesciebant, iterum baptizantur, ne quis putaret gentibus ac Iudeis; aquas fine spiritum sancto ad salutem possit sufficere. Tomo secundo Epistola 83. ad Oceanum capite

Vnde & in Actibus Apostolorum, qui Ioan. Baptismate fuerant baptizati, & credebat in Deum patrem & Christum, quia spiritum sanctum nesciebant, iterum baptizantur, immo tunc verum accipiunt baptismum. Absque enim spiritu sancto imperfectum est mysterium trinitatis. Et in eodem volumine, Petrus Anania & Sapphi-

de iudicio dici putant: quod sequitur de captivitate ventura, quam alij ad Babylonios, alijs referunt ad Romanos: sed melius est, vt supra diximus, cuncta referri ad dominicam passionem. Post passionem Christi omnes gratiae & donationes subiectae sunt Iudeis secundum quod in Euangelio scriptum est: Lex & prope-

tempore necessitatis baptizandi, quod frequenter, si tamen necessitas cogitat, scimus etiam licere laicis. Tomo. 2. in Dialogo. contra Luciferianos, cap. 4.

Sic enim decet nos implere omnem iustitiam, &c. non addit iustitiam legis sive natura,

tem, frustra vigilat, qui custodit eam. Tomo. 4. lib.

6. Cor. in cap. 18. Ezechielis.

E RAMVS natura filij iræ.] Nos dicimus esse primum omnes homines natura filios iræ, vel propter corpus humilitatis, corpusque mortis, & iræ. scimus etiam filij infantia na contra Luciferianos, cap. 4. Ge nef. 8.

*Paruuli sunt
immaculati
sed non sunt
sancti.*

ligi potest, immaculatus non statim & sanctus: Paruuli quippe immaculati sunt, quia integrum corpore nullum fecere peccatum, & tamen non sancti: quia sanctitas voluntate & studio comparatur. Et quod immaculatus ille dici potest, qui peccata non fecit: Sanctus autem is, qui virtutibus plenus sit, iuxta illud quod in Psalmo quadam scribitur: Qui ambulat sine macula, & operatur iustitiam: & in Cantico canticorum: Tota formosa es amica mea, & macula non est in te. Tomo. 6. libr. 1. Commentariorum, in cap. 1. ad Ep. sive.

*Omnes non
baptizati ad
infernum de-
scendunt.*

PRAEVARICANTES reputauit omnes peccatores terræ. Optandum dicit Propheta in persona Ecclesiæ: quia ante Christi adventum prævaricatores erant: qui sub debito tenebantur propter prævaricationem primi hominis Adæ. & omnes ad infernum descendebant: quia propter illud debitum prævaricatores reputabantur, nisi per baptismum abluti fuissent. Et modo omnes qui non sunt baptizati ad infernum descendunt. Tom. 7. Cor. in Psal. 118.

*Articulus V. Aequè paruulis argue adultis
per baptisimi sui rameum gratiam
Christi conferri.*

*C*rito. 8. Hoc dico, concedas saltem mihi eos esse sine peccato, qui peccare non possunt. Atticus. Concedam si in Christo fuerint baptizati. Tom. 2. lib. 3. Dialog. contra Pelagianos, cap. 6. vide supra articulo proximè precedenti.

*Articulus VI. Paruulus recente ab uteris
matrum baptizandos esse.*

*S*i perfecta etas liberorum & sui iuris, imputatur parentibus: quanto magis lactens & fragilis, quæ iuxta sententiam Domini, ignorat dextram & sinistram, id est, boni & mali differentiam? Si sollicita prouides, ne filia percutiatur à vipera: cur non eadem cura prouideas, ne feriatur à malleo vniuerse terra? Ne bibat de auro calice Babylonis? ne egrediatur cum Dina, & velit videre filias regiom alienæ? ne ludat pedibus, ne trahat tunicas? Venena non dantur nisi melle circumlita: & virtus non decipiunt nisi sub specie umbraque virtutem. Et quo modo, inquietes, peccata patrum filii non redduntur, nec filiorum parentibus, sed anima quæ peccauerit, ipsa moritur? Hoc de his dicitur, qui possunt sapere, de quibus in Euangeliō scriptum est: Aetatem habet, loquatur pro se, qui autem paruulus est & sapit & paruulus, donec ad annos sapientiae veniat, vt Pythagoræ litera Y eum perducat ad biuum; tam bona ciuius quam mala parentibus imputantur. Nisi forte exultimas Christianorum filios, si baptisma non reperirent, ipsos tantum reos esse peccati, & non etiā scelus referri ad eos, qui dare noluerint, maximè eo tempore, quo contradicere non poterant, qui accepturi erant: sicut è regione latius infantium, maiorum lucrum est. Tom. 1. Epist. 7. ad Let. am. cap. 4.

Ezech. 18.

*Si infantium
baptisma ne-
glegatur, ea
culpa affri-
bi tur paren-
tibus.*

Ioan. 4.

Hierem. 50.

Genes. 3.

Joan. 9.

*Epistola Cy-
priani ad Eu-
nuchum Apolo-
pum de in-
fantibus ba-
ptizandis.*

Quo paruulus est parentis in baptismo vinculo soluitur, qui eius eratis est, quæ poteſt ſape re, & alieno & ſuo, Christi ſanguine liberatur. Ac ne me putes hoc hæretico ſenſu intelligere; beatus martyr Cyprianus, cuius te in ſcripturarum testimonijs digerendis æmulum gloriari, in Epiftola, quam ſcribit ad Epifcopum Fidum de infantibus baptizandis, haec memorat. Porro autem ſi etiam grauitim delictoribus; &

in Deum multo ante peccantibus, cum poftea cetero ciderint, remifio peccatorum datur, & à baptismo atque gratia nemo prohibetur: quanto magis prohiberi non debet infans, qui recens natus nihil peccauit, niſi quod ſecundum Adam carnaliter natus, & contagiū mortis antiquæ, prima natuitate contraxit? Qui ad peccatorum remifionem accipiemad, hoc ipſo facilius accedit, quod illi remittuntur non propria ſed aliena peccata. Et idcirco, frater carissime, haec fuit in concilio noſtra ſententia, à baptismo atque gratia Dei, qui omnibus misericors & benignus, & pius eſt, neminem per nos debere prohiberi. Quod cum circa vniuersos obſeruandum fit atque retinendum, tum magis circa infantes ipſos, & recens natos obſeruandum puta qui hoc ipſo de openoſtra ad diuinam misericordiam plus meretur, quæ in primo ſtatim natuitatis ſuæ ortu plorantes ac flentes, nihil aliud faciunt, quam deprecauntur. Scriptis dudum vir sanctus & eloquens Epifcopus Augustinus, ad Marcellinum, qui poftea sub intuīdia tyrannidis Heraclianæ ab hæreticis innoxens caſus eſt, duos libros de infantibus baptizandis contra hærefin veftram, per quam vultus afferere baptizari infantes, non in remifionem peccatorum, ſed in regnum cœlorum, juxta illud quod ſcriptum eſt in Euangeliō. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & ſpiritu sancto, non poſteſt intrare in regnum cœlorum. Tom. 2. lib. 3. aduersus Pelagianos, cap. 6.

Quoniam sequitur: & filia tua lac ſugent: illud ſignificat, quod anima in Christo laetentur, & in baptiſmate paruolorum: de quibus & Petrus Apoftolus loquitur: Quasi modo nati paruuli, rationale & abſque dolo lac concupiſcere: ſugant lac Apoftolorum. Quibus paruuli & latentibus loquebatur & Paulus: Filioli mei, quos iterum partuio, donec Christus formetur in vobis, & in alio loco. Quasi nutrix ſonens ſuos filios, ſic defiderantes voce, cupimus impartiſiri; non ſolum Evangelium Christi, ſed & animas noſtras. Tom. 4. lib. 7. Cor. in cap. 60. Epif. 7.

In aqua non eſt lota in ſalutem, nec ſale ſalita, nec inuoluta pannis. Cruenta infantium corpora, itatim ut emittuntur ex utero, lauari ſolent: Ita & generatio ſpiritualis lauacro indiget ſalutem. Nullus enim mundus a forde, nec ſi viuit qui dem diei fuerit vita eius, & in Pſalmis legimus: In iniquitatibus con, eptus ſum & in delictis concepit me mater mea. Secunda natuitas ſoluit primam natuitatem. Scriptum eſt enim: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & ſpiritu sancto, non poſteſt intrare in regnum cœlorum. Multaque ſunt lauacra, quæ ethnici in mysterijs ſuis, & hæretici pollicentur, qui omnes lauant, ſed non lauant in ſalutem. Tom. 4. lib. 4. Commentariorum, in cap. 16. Ezechielis.

*Articulus VII. Paruulos baptizatis fidibus
parentibus orris, nihilominus baptismo ad
ſalutem in d. gere.*

*A*postolus Paulus ſcribens ad Corinthios, & rudem Christi Ecclesiæ facis instruen, diſcipulis, inter cetera mandata hoc quo que proponit, dicens: Si qua mulier habet virum infidelem, & hic conſentit habitare cum ea, non dimittat virum. Sanctificatus eſt enim vir infidelis per mulierem fidem: & sanctificata eſt mulier infidelis per virum fidem, alioqui ſit.

ij y.

lij vestri immundi eſſent, nunc autem mundi ſunt. Sicui forte haec tenus videbantur nimium disciplinæ vincula laxata, & præcepſt indulgen- tia præceptoris, conſideret domum patris tu clariſimi quidē & eruditissimi viri, ſed adhuc ambulantis in tenebris: & intelligent confiſum Apoſtoli illuc proſecifit, vt radicis amaritudinem dulcedo fructuum compenſaret; & viles virgine preſcioſa balaſma ſudarent. Tu es nata de impari matrimonio: & de te & Toxotio meo Paula generaſta eſt. Quis hoc crederet ut Albini pontificis neptis, de remiſione martyris naſceretur? vt, preſente & gaudente aucto, paruula adhuc lingua ballutiens, Chrifti alleluia reſonaret? Ut virginem Chrifti in ſuo gremio nutrita ſexen? Et bene, fœliciterque expectanimus. Sancta & fidelis domus virum ſanctificat infidelem. Iam can- didatus eſt fiduci, quem filiorum & nepotum credens turba circumdat. Ergo credo etiam ipſum Iouem, ſi habuiffet talem cognitionem, potuiffe in Chriftum credere. Despuat, licet & irrideat Epiftola meam, vt me vel ſtultum vel inſanum clamet; hoc & gener eius faciebat, antequam crederet. Fiunt non naſcuntur Christiani. Tom. 1. Epif. 7. ad Let. am. cap. 1.

*Candidati
fidei filii fi-
delium &
definiti ad
ſanctitatem,
ſimile eſt a-
pud Tertul-
lianum.*

*Christiani
non naſcu-
ti, ſed ſunt*

*Ex Tertul-
liano cur fan-
ti dicantur
filii fideliū
confidenti cū
præſentib⁹
verbis Hiero-
nymi ſupra
z. Reg. u.*